1-1-1-

1-1-1-1-

1-1-1-2-

1113

1-1-1-4-

1-1-1-5-

1-1-1-9-

1-1-2-1-

1-1-2:3-

1-1-2-5-

1-1-2-9-

1-1-3-1-

1-1-3-2-

1-1-3-3-

1-1-3-5-

1-1-4-1-

1-1-4-3-

1-1-4-5-

1-1-5-1-

1-1-6-

Municipio de Tlalchapa Guerrero

Estado Anélitico del Activo
del 01 de Enero al 30 de Junio de 2018

Cuenta Contable Saldo Inicial

Activo 17,458,135.15
Activo Circulante 2,941,818.05
Efectivo y Equivalentes 115,090.37
Efectivo 76,996.12
Bancos / Tesoreria 37,275.66
Bancos / Dependencias y Otros 818.50
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses) 0.00
Depésitos de Fondos de Terceros 0.00
Otros Efectivos y Equivalentes 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 2,063,080.53
Inversiones Financieras de Corto Plazo 0.00
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 0.00
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 0.03
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo 0.00
Deudores por Anticipos de Tesoreria a Corto Plazo 0.00
Préstamos Otorgados a Corto Plazo 34,632.00
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Corto Plazo 2,028,448.50
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 763,647.15
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Servicios 560,344.47
a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Muebles a 0.00
Corto Plazo

Anticipo a por Adquisicion de Bienes a Corto Plazo 0.00
Anticipo Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo 0.00
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo 203,302.68
Inventarios 0.00
Inventario de Mercancias para Venta 0.00
Inventario de Mercancias Terminadas 0.00
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion 0.00
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion 0.00
Mercancias en Transito 0.00
Almacén 0.00
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo 0.00
(Estimacin por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes) 0.00

Cargos del
Periodo

140,476,266.71

118,086,633.78

42,758,466.45

658,036.40

21,543,907.40

20,556,522.65

48,241,992.49

42,640,237.70

4,449,798.49

963,097.48

187,200.00

1,658.82

27,086,174.84

25,972,466.37

1,113,708.47

Abonos del
Periodo

97,246,903.68

97,246,902.68

34,967,095.61

620,215.14

19,897,232.46

14,449,648.01

48,223 577.68

42,640,237.70

4,443,944.83

960,225.13

179,170.00

14,056,229.39

13,033,155.14

1,023,074.25

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, veridicos y son responsabilidad del emisor.
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Fecha: 30/Jun/2018

Saldo Final

60,687,498.18

23,781,549.15

7,906,461.21

114,817.38

1,683,950.60

6,107,693.23

2,081,495.34

5,853.69

2,872.35

42,662.00

2,030,107.30

13,793,592.60

13,499,655.70

293,936.90

Flujo del
Periodo

43,229,363.03

20,839,731.10

7,791,370.84

37,821.26

1,646,674.94

6,106,874.64

18,414.81

5,853.66

2,872.35

8,030.00

1,658.80

13,029,945.45

12,939,311.23

90,634.22



1-1-6-2-

1-1-9-

1-1-9-1-

1-1-9-2-

1-1-9-3-

1-1-9-4-

1-1-9-5-

1-21-

1-2-1-1-

1-2-1-2-

1-2-1-3-

1-2-1-4-

1-2-2-

1-2-2-1-

1-2-2-2-

1-2:2-3-

1-2-24-

1-2-2-5-

1-2-3-

1-2-3-1-

1-2-3-2-

1-2-3-3-

1-2-3-4-

1-2:35-

1-2-3-6-

1-2-3-9-

1-2-4-

1-2-4-1-

1-2-4-2-

1-2-4-3-

1-2-4-4-

1-2-4-5-

1-2-4-6-

1-2-4-7-

Clave

Cuenta Contable

(Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o

Equivalentes)

(Estimacion por Deterioro de Inventario)

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (Excluye Depésitos de Fondos)

Bienes Muebles Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y

Dacion en Pago

Fondo Solidario (FONSOL)

Adaquisicién con Fondo de Terceros

Activo no Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Inversiones a Largo Plazo

Titulos y Valores a Largo Plazo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Participaciones y Aportaciones de Capital

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo Plazo

Documentos por Cobrar a Largo Plazo

Deudores Diversos a Largo Plazo

Ingresos por Recuperar a Largo Plazo

Préstamos Otorgados a Largo Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos

Terrenos

Edificios

Edificios no Habitacionales

Infraestructura

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico

Construcciones en Proceso en Bienes Propios

Otros Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administracion

Mobiliario, Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y Laboratorio

Vehiculos y Equipo De Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

Saldo Inicial

14,516,317.10

12,527,688.01

8,979,431.25

3,548,256.76

1,317,823.71

685,592.77

9,188.55

300.00

457,355.00

162,387.39

3,000.00

Cargos del
Periodo

22,389,632.93

22,297,371.73

12,463,011.72

9,834,360.01

92,261.20

3,017.24

16,456.90

68,149.13

4,637.93

Abonos del
Periodo

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, veridicos y son responsabilidad del emisor.
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Saldo Final

36,905,949.03

34,825,059.74

8,979,431.25

3,548,256.76

12,463,011.72

9,834,360.01

1,410,083.91

688,610.01

25,645.45

300.00

525,503.13

167,025.32

3,000.00

Flujo del
Periodo

22,389,631.93

22,297,371.73

12,463,011.72

9,834,360.01

92,260.20

3,017.24

16,456.90

68,148.13

4,637.93



1-2-4-9-

1-2-5-1-

1-2:5-2-

1-2-5-3-

1-2-5-4-

1-259-

1-2-6-

1-2:6-1-

1-2:6-2-

1-2-6-3-

1-2:6-4-

1-2-6-5-

1-2-7-

1-2-7-1-

1-2-7-2-

1-2-7-4-

1-2-7-9-

1-2-8-2-

1-2-8-3-

1-2-8-4-

1-2-8-9-

1-2-9-

1-2:9-1-

1-2-9-2-

1-2-9-3-

1-2:9-4-

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, veridicos y son responsabi

Clave

Cuenta Contable

Activos Biolégicos

Otros Bienes Muebles

Activos Intangibles

Software

Patentes, Marcas y Derechos

Concesiones y Franquicias

Licencias Informaticas e Intelectuales

Otros Activos Intangibles

) Deterioro y i de Bienes)
[ 6 de Bienes
(D de

(Depreciacion Acumulada de Muebles)

(Deterioro Acumulado de Activos Biologicos)

de Activos

Activos Diferidos

Estudios, Formulacion y Evaluacién De Proyectos

Derechos sobre Bienes en Régimen Arrendamiento Financiero

Obligaciones / Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo

Anticipos A Largo Plazo

Beneficios al Retiro de Empleados Pagados por Adelantado

Otros Activos Diferidos

(Estimacién por Perdidas o Deterioro Activos no Circulan) Naturaleza
Acreedora

de Cuentas de D por Cobrar)
Acreedora

(Estimacion para Guentas Incobrables de Deudores por Cobrar a Largo
Plazo) Naturaleza Acreedora

para Cuentas de Contri por Cobrar a Largo
Plazo) Naturaleza Acreedora

(Estimacién por Perdidas de Cuentas Incobrables de Préstamos Otorgados a
Largo Plazo) Naturaleza Acreedora

(Estimacion por Perdidas de Otras Cuentas Incobrables a Largo Plazo)
Naturaleza Acreedora

Otros Activos no Circulantes

Bienes en Concesion

Bienes en Arrendamiento Financiero

Bienes en Comodato

Bienes para Fomento y Desarrollo

Cargos del Abonos del

Saldo Inicial Periodo Periodo Saldo Final
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

670,805.38 0.00 0.00 670,805.38
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

670,805.38 0.00 0.00 670,805.38
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

ad del emisor.

Autorizé. Revisé. Elaboro.
Pr Constituci Sindico Procurador Municipal Tesorero Municipal
Amalia Mora Eguiluz Osciel Luviano Rodriguez Jorge Baza Castillo
Pag.3de 3

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Flujo del
Periodo



